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R E P U B L I K A  e  S H Q I P E R I S E  

ZYRA E INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE 
DREJTORIA E PERGJITHSHME E <;ESHT JEVE DHE SHERBIMEVE JURIDIKE 

Nr. �J'-{ f prot. 

URDHER 

NrJU., date I� .P..f._.2021 
"PER 

PERCAKTIMIN E TARIFA VE PER SHERBIMIN E DHENIES SE 

INFORMACIONIT OSE DOKUMENTACIONIT ME KERKESE PRANE ZYRES SE 

INSPEKTORIT TE LARTE TE DREJTESISE." 

Ne mbeshtetje te nenin 204 germa "c" e ligjit nr. 1 15/2016 "Per organet e qeverisjes se sistemit 

te drejtesise", i ndryshuar, te nenit 45 te ligjit nr. 44/2015 "Kodi i Procedurave Administrative 

te Republikes se Shqiperise", te neni 13 te ligjit nr. 119/2014 "Per te drejten e informirnit", 

URDHEROJ: 

1 .  Caktimin e sherbimeve me pagese dhe kostos per riprodhimin e leshimin e kopjeve 

te dokurnenteve te administruara nga Zyra e Inspektorit te larte te Drejtesise, me 

synimin: 

a) berjen transparente te kostove te riprodhimit te dokumenteve apo percjelljen e 

tyre; 

b) ofrimin e nje tarife te bazuar mbi koston mesatare per kete lloj sherbimi; 

c) zbatimin e tarifave te unifikuara per llojet dhe sasine e dokumenteve; 

d) perjashtimin nga pagesa e tarifave te kategorive te caktuara; 

2. Tarifat e percaktuara aplikohen ndaj kerkesave te publikut, personave fizike e 

juridike, qe kane per objekt venien ne dispozicion te dokumenteve te dorezuar prej 

tyre ne Zyren e Inspektorit te Larte te Drejtesise. 

3 .  Tarifa perfshin koston e riprodhimit te informacionit te kerkuar (dokurnentacionit) 

dhe e dergimit te tij, ne rast se kjo kerkohet nga personi i interesuar. 

4. Tarifat per dhenien e informacionit (dokumentacionit) perllogariten si me poshte: 

a) Deri ne 10 flete bardhe e zi, informacioni perfitohet pa pagese. 

b) Mbi 10 flete bardhe e zi, per formatin A4, pagesa do te jete 5 (pese) leke per 

flete. 

Bulevardi "Deshrnoret e Kombit", Godina nr. 13, Tirane Tel :+ 355 4 2217217 httn:!!www.ild.al info@ild.ai 



c) Per infonnacionin e dhene me CD, pagesa do te jete 60 (gjashtedhjete) leke 

per CD 

d) Per sherbimin postar 200 leke per cdo sherbim brenda vendit. 

5. Pas marrjes se kerkeses nga subjekti kerkues, sektori i Buxhetit dhe Finances ne 

bashkepunim e Koordinatorin per te Drejten e lnformimit, llogarit shumen qe 

duhet paguar per riprodhimin dhe sipas rastit, per dergimin e informacionit dhe 

njofton menjehere kerkuesin per kryerjen e pageses, 

6. Pagesa e tarifes nga kerkuesi behet ne leke, ne nje banke te nivelit te dyte, duke 

terhequr me pare kopjen e fatures se arketimit te miratuar, prane Inspektorit te 

Larte te Drejtesise. Cdo tarife e paguar depozitohet ne Buxhetin e Shtetit. 

7. Me pagesen e tarifes perkatese dhe paraqitjen e mandatit bankar/ te arketimit, 

prane Koordinatorit per te Drejten e lnformimit, dokumentet e kerkuara dergohen 

me poste ose i dorezohen kerkuesit. 

8. Riprodhimi i dokumenteve te kerkuara do te behet me mjetet e riprodhimit qe 

disponon Zyra e Inspektorit te Larte te Drejtesise. 

9. Informacioni i kerkuar ne rruge elektronike eshte pa pagese. 

10 .  Perjashtohen nga pagimi i tarifes personat e regjistruar ne skemat e ndihmes 

shoqerore, si dhe subjektet perfituese, sipas ligjit nr. 1 1 1 /2017 ,  date 14 . 12 .2017 

"Per ndihmen juridike te garantuar nga shteti", te cilet perfitojne informacionin 

( dokumentacionin) pa pagese deri ne 20 flete ose deri ne 4 CD, pas vertetimit te 
statusit perkates. 

1 1 .  Ndalohet shumefishimi per qellime shitje te informacionit ose dokumentacionit, te 
marre sipas percaktimeve te ketij urdhri. 

12 .  Drejtoria Ekonomike dhe Sherbimeve Mbeshtetese ngarkohet per zbatimin, 

njoftimin dhe publikimin e ketij urdhri, ne faqen zyrtare te Zyres se Inspektorit te 
Larte te Drejtesise. /J 

I 
Ky urdher hyn ne fuqi menjehere dhe pubyk9het ne 
Drejtesise, 

Bulevardi "Deshmoret e Kombit", Godina nr. 13, Tirane Tel: + 355 4 2217217 bl!n:hvww.ild.a[ info@ild.al 

yrtare te Inspektorit te Larte te 


